

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1) 経常収益																		
基本財産運用益	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
基本財産受取利息																		0
特定資産運用益	()	()	()	()	()	48,000	48,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	48,000
特定預金受取利息						48,000	48,000											48,000
受取会費	()	()	()	()	()	440,966,958	440,966,958	()	()	()	()	()	()	3,950,000	3,473,489	7,423,489	9,809,554	458,200,001
受取登録料						383,466,958	383,466,958							3,950,000	3,473,489	7,423,489	9,809,554	400,700,001
受取維持会費						57,500,000	57,500,000											57,500,000
事業収益	(0)	()	23,000,000	()	()	()	23,000,000	(58,000,000)	(35,000,000)	(20,000,000)	()	(113,000,000)	()	()	()	()	()	136,000,000
出版物刊行収入			23,000,000				23,000,000											23,000,000
事務受託収入									35,000,000			35,000,000						35,000,000
ロイヤリティ収入										20,000,000		20,000,000						20,000,000
賃貸料収入								58,000,000				58,000,000						58,000,000
受託事業収益	(0)	()	()	()	()	()	(0)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
受託事業収益							0											0
共済事業収益	(110,244,049)	(110,244,049)	()	()	()	()	(110,244,049)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(110,244,049)
共済掛金収入	75,694,500	75,694,500					75,694,500											75,694,500
再保険関連収入	34,549,549	34,549,549					34,549,549											34,549,549
受取負担金	(16,045,000)	()	()	12,505,000	6,015,000	()	34,565,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	34,565,000
受取参加者負担金	10,045,000			12,505,000	6,015,000		28,565,000											28,565,000
受取施設利用料	6,000,000						6,000,000											6,000,000
受取補助金等	(7,800,000)	()	80,000	()	1,000,000	()	8,880,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	8,880,000
受取補助金等	7,800,000		80,000		1,000,000		8,880,000											8,880,000
受取寄附金	()	()	()	()	2,000,000	5,000,000	7,000,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	7,000,000
受取寄附金					2,000,000	5,000,000	7,000,000											7,000,000
受取企業協賛金	()	()	()	()	()	3,300,000	3,300,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	3,300,000
受取企業協賛金						3,300,000	3,300,000											3,300,000
雑収益	()	()	()	()	()	8,570,000	8,570,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	8,570,000
雑収益						8,570,000	8,570,000											8,570,000
指定正味財産振替額	(183,827)	()	()	()	()	2,336,400	2,520,227	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,520,227
指定正味財産振替額	183,827					2,336,400	2,520,227											2,520,227
引当金戻入	(0)	()	()	()	25,025,000	()	25,025,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	25,025,000
引当金戻入					25,025,000		25,025,000											25,025,000
経常収益計	134,272,876	110,244,049	23,080,000	12,505,000	34,040,000	460,221,358	664,119,234	58,000,000	35,000,000	20,000,000	0	113,000,000	3,950,000	3,473,489	7,423,489	9,809,554	794,352,277	
(2) 経常費用																		
事業費	310,631,584	110,244,049	181,594,956	104,714,911	66,208,555	0	663,150,006	18,430,000	25,800,000	0	0	44,230,000	3,950,000	3,473,489	7,423,489	0	714,803,495	
教育計画の策定及び運営	(43,596,000)	()	()	()	()	()	43,596,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	43,596,000
スカウト教育推進会議	964,000						964,000											964,000
各種委員会	6,801,000						6,801,000											6,801,000
全国事務局長会議	2,350,000						2,350,000											2,350,000
日本連盟コミッショナー会議	460,000						460,000											460,000
ブロック連盟コミッショナー会議	200,000						200,000											200,000
県連盟コミッショナー会議	3,710,000						3,710,000											3,710,000
県連盟代表者会議	150,000						150,000											150,000
新年賀詞交歓会	800,000						800,000											800,000
役員国内旅費	1,000,000						1,000,000											1,000,000
モデル県連盟(組織拡充)	1,900,000						1,900,000											1,900,000
全国組織拡充担当委員長会合	285,000						285,000											285,000

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
募経費	4,306,000						4,306,000											4,306,000
トモス助成	6,000,000						6,000,000											6,000,000
社会連携費	5,120,000						5,120,000											5,120,000
100周年準備費	8,320,000						8,320,000											8,320,000
「人生の岐路に立つ君へ」事業	238,000						238,000											238,000
富士章授与証・記章、記念品	420,000						420,000											420,000
エディンバラ公アワード	182,000						182,000											182,000
宗教章授与証	20,000						20,000											20,000
宗教代表者会議	60,000						60,000											60,000
DXサミット	310,000						310,000											310,000
地球環境の保全・保護及教育	(5,500,000)	()	()	()	()	()	(5,500,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(5,500,000)
スカウトの日	5,500,000						5,500,000											5,500,000
BS活かした自然体験活動	(2,261,000)	()	()	()	()	()	(2,261,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(2,261,000)
子供たちの自然体験活動	2,261,000						2,261,000											2,261,000
教育に必要な施設の提供	(33,100,000)	()	()	()	()	()	(33,100,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(33,100,000)
スカウト会館管理費	7,000,000						7,000,000											7,000,000
那須野営場経費	8,000,000						8,000,000											8,000,000
高萩野営場経費	10,000,000						10,000,000											10,000,000
公益土地管理費	500,000						500,000											500,000
助成事業自己資金負担分	2,600,000						2,600,000											2,600,000
環境対策費(PCB処理)	5,000,000						5,000,000											5,000,000
集会及び講演会の開催	(14,530,000)	()	()	()	()	()	(14,530,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(14,530,000)
18NSJ開催準備	5,000,000						5,000,000											5,000,000
13NA開催	200,000						200,000											200,000
富士特別野営2021	1,770,000						1,770,000											1,770,000
RCJ-ROUTE(野営大会)	5,550,000						5,550,000											5,550,000
富士スカウト代表表敬・顕彰	1,260,000						1,260,000											1,260,000
スカウトソング研修会	375,000						375,000											375,000
スカウトソングワークショップ	375,000						375,000											375,000
共済事業	(95,309,001)	(95,309,001)	()	()	()	()	(95,309,001)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(95,309,001)
共済事業費	95,309,001	95,309,001					95,309,001											95,309,001
BS運動の普及及び広報	()	()	(27,964,000)	()	()	()	(27,964,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(27,964,000)
普及資料の作成事業			4,570,000				4,570,000											4,570,000
名誉会議			560,000				560,000											560,000
表彰事業費			4,420,000				4,420,000											4,420,000
組織拡充顕彰事業			250,000				250,000											250,000
維持会員年功章			1,000,000				1,000,000											1,000,000
写真・ムービーコンテスト事業			200,000				200,000											200,000
ミュージアム&ライブラリー			350,000				350,000											350,000
中途退団抑止			8,000,000				8,000,000											8,000,000
PR戦略展開			8,124,000				8,124,000											8,124,000
その他広報費			410,000				410,000											410,000
キッズフェスタ			80,000				80,000											80,000
図書、雑誌等刊行及広報活動	()	()	(65,101,000)	()	()	()	(65,101,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(65,101,000)
機関誌刊行事業			39,820,000				39,820,000											39,820,000
出版物の刊行事業			23,000,000				23,000,000											23,000,000
電子媒体(インターネット)事業			2,281,000				2,281,000											2,281,000
指導者の養成	()	()	(53,665,000)	()	()	()	(53,665,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(53,665,000)
全国大会開催				4,900,000			4,900,000											4,900,000
新指導者養成体制の充実				1,170,000			1,170,000											1,170,000
県連開設指導者訓練補助				3,890,000			3,890,000											3,890,000
県連盟指導者養成等補助金				27,270,000			27,270,000											27,270,000
指導者養成経費				13,992,000			13,992,000											13,992,000

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
トレーニングチーム				2,443,000			2,443,000											2,443,000
国際相互理解促進及国際協力	()	()	()	()	42,950,000	()	42,950,000		()	()	()	()	()	()	()	()	()	42,950,000
ナショナルジャンホリー等派遣					5,400,000		5,400,000											5,400,000
日韓スカウト交換					4,950,000		4,950,000											4,950,000
オーストラリア留学生受入					200,000		200,000											200,000
CJKベンチャープロジェクト					2,550,000		2,550,000											2,550,000
海外派遣選考					270,000		270,000											270,000
役職員海外派遣					2,000,000		2,000,000											2,000,000
世界スカウト会議派遣					850,000		850,000											850,000
APRスカウト会議派遣					2,900,000		2,900,000											2,900,000
世界スカウト機関関係強化					200,000		200,000											200,000
世界に通用する人材の確保					450,000		450,000											450,000
CJK事務局長会議					810,000		810,000											810,000
対外義捐金					600,000		600,000											600,000
JOTA/JOTI					70,000		70,000											70,000
世界スカウト財団等への協力					2,000,000		2,000,000											2,000,000
国際登録料支出					18,500,000		18,500,000											18,500,000
国際登録料支出					600,000		600,000											600,000
国際登録料支出					600,000		600,000											600,000
不動産賃貸業	()	()	()	()	()	()	()	(16,000,000	()	()	()	()	16,000,000	()	()	()	()	16,000,000
不動産賃貸事業費								10,000,000					10,000,000					10,000,000
建物補修等引当金繰入								6,000,000					6,000,000					6,000,000
事務代行業	()	()	()	()	()	()	()	(0	25,800,000	()	()	()	25,800,000	()	()	()	()	25,800,000
事務代行業費									25,800,000				25,800,000					25,800,000
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0	()	()	0	()	()	()	()	0
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引事業費										0			0					0
その他必要な事業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	3,000,000	1,944,000	4,944,000	()	4,944,000	
登録事業費													3,000,000		3,000,000		3,000,000	
賠償責任保険事業														1,944,000	1,944,000		1,944,000	
事業管理費	116,335,583	14,935,048	88,529,956	51,049,911	23,258,555	()	279,174,005	2,430,000	(0	()	()	2,430,000	950,000	1,529,489	2,479,489	()	284,083,494	
給料手当	65,775,764	10,043,332	50,054,552	28,863,456	13,150,312		157,844,084	0	0			0	0	1,045,571	1,045,571		158,889,655	
法定福利費	10,277,018	1,569,202	7,820,685	4,509,720	2,054,647		24,662,070	0	0			0	0	163,363	163,363		24,825,433	
厚生費	1,022,407	156,112	778,039	448,648	204,406		2,453,500	0	0			0	0	16,252	16,252		2,469,752	
退職給付費用	2,658,258	405,891	2,022,902	1,166,486	531,456		6,379,102	0	0			0	0	42,256	42,256		6,421,358	
光熱水料費	961,063	146,745	731,357	421,730	192,142		2,306,292	0	0			0	0	15,277	15,277		2,321,569	
備品器具費	613,444	93,667	466,824	269,189	122,644		1,472,101	0	0			0	0	9,751	9,751		1,481,852	
消耗品費	1,169,634	178,592	890,077	513,254	233,841		2,806,806	0	0			0	0	18,592	18,592		2,825,398	
通信運搬費	2,453,777	374,668	1,867,294	1,076,756	490,575		5,888,402	0	0			0	0	39,005	39,005		5,927,407	
渉外費	408,963		311,216	179,459	81,762		981,400	0	0			0	0	6,501	6,501		987,901	
旅費交通費	204,481		155,608	89,730	40,881		490,700	0	0			0	0	3,250	3,250		493,950	
車輦費	1,022,407		778,039	448,648	204,406		2,453,500	0	0			0	0	16,252	16,252		2,469,752	
新聞図書費	20,448		15,561	8,973	4,088		49,070	0	0			0	0	325	325		49,395	
臨時雇賃金	2,044,814	312,224	1,556,078	897,297	408,812		4,907,001	0	0			0	0	32,504	32,504		4,939,505	
賃借料	2,044,814	312,224	1,556,078	897,297	408,812		4,907,001	0	0			0	0	32,504	32,504		4,939,505	
研修費	40,896	6,244	31,122	17,946	8,176		98,140	0	0			0	0	650	650		98,790	
諸会費	122,689		93,365	53,838	24,529		294,421	0	0			0	0	1,950	1,950		296,371	
諸謝金	2,106,158	321,590	1,602,761	924,216	421,077		5,054,212	0	0			0	0	33,479	33,479		5,087,691	
租税公課	2,453,777	374,668	1,867,294	1,076,756	490,575		5,888,402	0	0			0	0	39,005	39,005		5,927,407	
雑費	817,926	124,889	622,431	358,919	163,525		1,962,801	0	0			0	0	13,002	13,002		1,975,803	
減価償却費	20,116,845	515,000	15,308,673	8,827,593	4,021,889		48,275,000	2,430,000	0			2,430,000	950,000	0	950,000		51,655,000	
管理費	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	9,809,554	9,809,554
理事会・評議員会																	3,618,000	3,618,000
給料手当																	1,945,923	1,945,923

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計		
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計	
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業				
法定福利費																	304,037	304,037	
厚生費																	30,248	30,248	
退職給付費用																	78,642	78,642	
光熱水料費																	28,431	28,431	
備品器具費																	18,148	18,148	
消耗品費																	34,602	34,602	
通信運搬費																	72,593	72,593	
渉外費																	12,099	12,099	
旅費交通費																	6,050	6,050	
車輦費																	30,248	30,248	
新聞図書費																	605	605	
臨時雇賃金																	60,495	60,495	
賃借料																	60,495	60,495	
研修費																	1,210	1,210	
諸会費																	3,629	3,629	
諸謝金																	62,309	62,309	
租税公課																	72,593	72,593	
雑費																	24,197	24,197	
減価償却費																	3,345,000	3,345,000	
経常費用計	310,631,584	110,244,049	181,594,956	104,714,911	66,208,555	0	663,150,006	18,430,000	25,800,000	0	0	44,230,000	3,950,000	3,473,489	7,423,489	9,809,554	724,613,049		
当期経常増減額	△ 176,358,708	0	△ 158,514,956	△ 92,209,911	△ 32,168,555	460,221,358	969,228	39,570,000	9,200,000	20,000,000	0	68,770,000	0	0	0	0	69,739,228	69,739,228	
特定資産繰入(建物補修等)	69,740,000						69,740,000					0					0	69,740,000	69,740,000
当期一般正味財産増減額	△ 246,098,708	0	△ 158,514,956	△ 92,209,911	△ 32,168,555	460,221,358	△ 68,770,772	39,570,000	9,200,000	20,000,000		68,770,000	0	0	0	0	△ 772	△ 772	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
収益事業会計より受入額						34,385,000	34,385,000											34,385,000	34,385,000
公益共通の受入額	307,291,766		158,514,956	92,209,911	32,168,555		590,185,188											590,185,188	590,185,188
収益共通の受入額									△ 9,200,000		34,385,000	25,185,000						25,185,000	25,185,000
経常外収益計	307,291,766		158,514,956	92,209,911	32,168,555	34,385,000	624,570,188		△ 9,200,000		34,385,000	25,185,000					649,755,188	649,755,188	
(2) 経常外費用																			
公益目的事業会計へ繰入額											34,385,000	34,385,000						34,385,000	34,385,000
公益共通の振替額						590,185,188	590,185,188											590,185,188	590,185,188
収益共通の振替額								△ 9,200,000		24,390,794		15,190,794						15,190,794	15,190,794
経常外費用計						590,185,188	590,185,188	△ 9,200,000		58,775,794		49,575,794						639,760,982	639,760,982
当期経常外増減額	307,291,766		158,514,956	92,209,911	32,168,555	△ 555,800,188	34,385,000	9,200,000	△ 9,200,000	△ 58,775,794	34,385,000	△ 24,390,794					9,994,206	9,994,206	
当期一般正味財産増減額	130,933,058	0	0	0	0	△ 95,578,830	35,354,228	48,770,000	0	△ 38,775,794	34,385,000	44,379,206	0	0	0	0	79,733,434	79,733,434	
一般正味財産期首残高	29,610,812	7,698,569	0	0	0	2,431,577,454	2,461,188,266	98,002,378	7,394,699	200,272,777	10,938,691	316,608,545	0	0	0	0	2,777,796,811	2,777,796,811	
一般正味財産期末残高	160,543,870	7,698,569	0	0	0	2,335,998,624	2,496,542,494	146,772,378	7,394,699	161,496,983	45,323,691	360,987,751	0	0	0	0	2,857,530,245	2,857,530,245	
II 指定正味財産増減の部																			
1. 指定正味財産増加額																			
2. 指定正味財産減少額	(183,827)					(2,336,400)	(2,520,227)											(2,520,227)	(2,520,227)
一般正味財産へ振替額	183,827					2,336,400	2,520,227											2,520,227	2,520,227
当期指定正味財産増減額	△ 183,827					△ 2,336,400	△ 2,520,227											△ 2,520,227	△ 2,520,227
指定正味財産期首残高	11,948,768					76,860,788	88,809,556											88,809,556	88,809,556
指定正味財産期末残高	11,764,941					74,524,388	86,289,329											86,289,329	86,289,329
III 正味財産期末残高	172,308,811	7,698,569	0	0	0	2,410,523,012	2,582,831,823	146,772,378	7,394,699	161,496,983	45,323,691	360,987,751	0	0	0	0	2,943,819,574	2,943,819,574	